
DADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

Número do processo 24/1.00087 - PE

Objeto
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COM FORNECIMENTO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA ESPETÁCULOS DO PALCO GIRATÓRIO 2024, NO TEATRO
DA CASA DO COMÉRCIO - SALVADOR/BA

Prazo de entrega CONFORME EDITAL

ITENS DO PREGÃO ELETRÔNICO

Item 1

Descrição LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COMPLEMENTAR PARA ESPETÁCULO HERANÇA -
PALCO GIRATÓRIO 2024

Categoria LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

Descrição
detalhada

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, COMPOSTA DE: 02 (DOIS) RODÍZIOS PARA
PRATICÁVEL PONTOGRÁFICO (JOGO COM 4 UNIDADES): - Modelo: Rodas de parafuso externo espiga rosqueável
de 4 polegadas suporta 320kg o jogo completo (4 rodas) - Diâmetro: 4” - Espessura: 3” - Material: POLIPROPILENO
/ CHAPA DE AÇO/ ACABAMENTO ZINCADO - Tipo de rodas: rodas giratória com freios de 4 polegadas OS
PRODUTOS DEVERÃO SER EQUIVALENTES, SIMILARES OU SUPERIORES AOS FABRICANTES SUGERIDOS: FEELING
04 (QUATRO) TRAVA PARA PRATICÁVEL: - Trava em alumínio - Parafuso hexagonal de 5mm OS PRODUTOS
DEVERÃO SER EQUIVALENTES, SIMILARES OU SUPERIORES AOS FABRICANTES SUGERIDOS: FEELING 01 (UMA)
BATERIA MUSICAL COMPLETA: COMPOSTA POR: BUMBO, CAIXA, ESTANTE DE CAIXA, CHUIMBAL COMPLETO COM
MÁQUINA E PRATOS, TOM 1, TOM 2, SURDO, 02 ESTANTES PARA PRATO, 1 PRATO DE ATAQUE, 01 PRATO DE
CONDUÇÃO, BANCO E PEDAL DE BUMBO. - BATERIA COMPLETA COM PELES HIDRÁULICAS EM BOM ESTADO: 22"",
08"", 10"" E 14"" (D.W, YAMAHA, TAMA OU SIMILAR); A(S) MARCA(S) PODERÁ (ÃO) SER SIMILAR (ES) DE BOA
QUALIDADE OU SUPERIOR 01 (UM) KIT MICROFONE SEM FIO: KIT MICROFONE SEM FIO COM 6 BASES
RECEPTORAS: - 6 BODYPACKS - 2 MICROFONES DE LAPELA - 2 MICROFONES HEADSET - 2 CABOS DE
INSTRUMENTOS PARA BODYPACKS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DAS MARCAS SUGERIDAS, COM COMBINER
ANTENAS E TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA FUNCIONAMENTO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER
EQUIVALENTES, SIMILARES OU SUPERIORES AOS FABRICANTES SUGERIDOS: SENNHEISER G4 OU SHURE UR4 50
(CINQUETA) EXTENSÕES ELÉTRICA DE CABO PP 3 VIAS DE 2,5MM DE 5 METROS (20A): EXTENSÃO ELÉTRICA EM
CABO PP DE 3 VIAS DE 2,5MM, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, COM CONECTORES MACHO E FÊMEA 2P+T,
20A COM PRENSA CABO EMBUTIDO - PADRÃO BRASILEIRO(NBR 14136). OS PRODUTOS DEVERÃO SER
EQUIVALENTES, SIMILARES OU SUPERIORES AOS FABRICANTES SUGERIDO: PIAL LEGRAND. 08 (OITO) TORRES
METÁLICA PARA REFLETORES: TORRE METÁLICA ENTRE 2 METROS E 3 METROS DE ALTURA E LARGURA ENTRE
50 E 80 CM, COM BASE PARA CONTRAPESO E NO MÍNIMO 3 ESPAÇOS PARA ALOCAR REFLETORES. 01 (UMA)
MAQUINA DE FUMAÇA TIPO HAZE 1200WPOTÊNCIA: 1.200W: - TEMPO DE AQUECIMENTO: 03MIN - CONSUMO DE
FLUÍDO: 0,250 L/HR - CAPACIDADE DE TANQUE: 3 LITROS - CANAIS DMX: 02CH - TENSÃO: AC 200-240V,
50/60HZ - CONSUMO DE ENERGIA: 1.200W - CONEXÕES DE ENERGIA: 1X PLUG AC - CONSTRUÇÃO: METAL O
SERVIÇO INCLUI FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E SEUS PERIFÉRICOS (CABOS, CONECTORES,
ACESSÓRIOS E DEMAIS MATERIAIS INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO).

Observação
[OC 1672-03/2024 - 1] •ESPETÁCULO HERANÇA •LOCAL DE ENTREGA: TEATRO SESC CASA DO COMÉRCIO -
Avenida Tancredo Neves, 1109, EDIF CASA DO COMERCIO - CAMINHO DAS ÁRVORES •DATA E HORÁRIO DA
ENTREGA: 20/08/2024 às 8h •DATA E HORÁRIO DA RETIRADA: 22/08/2024 às 8h

Quantidade 1,0000 Unidade de
medida UNIDADE

Requisições Solicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 1672-03/2024 OC 1672-03/2024-1 1,00 UND. CENTRO DE ATIVIDADES
SESC CASA DO COMERCIO

 

Item 2

Descrição LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COMPLEMENTAR PARA ESPETÁCULO MUNDO -
PALCO GIRATÓRIO 2024

Categoria LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

Descrição
detalhada

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, COMPOSTO DE: 01 (UM) KIT MICROFONE SEM
FIO: KIT MICROFONE SEM FIO COM 6 BASES RECEPTORAS: - 6 BODYPACKS - 5 MICROFONES HEADSET - 1 CABO
DE INSTRUMENTO PARA BODYPACK COMPATÍVEL COM O SISTEMA DA MARCA SUGERIDA, COM COMBINER
ANTENAS E TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA FUNCIONAMENTO OS PRODUTOS DEVERÃO SER
EQUIVALENTES, SIMILARES OU SUPERIORES AOS FABRICANTES SUGERIDOS: SENNHEISER G4 OU SHURE UR4 08
(OITO) TORRES METÁLICAS PARA REFLETORES: TORRE METÁLICA ENTRE 2 METROS E 3 METROS DE ALTURA E
LARGURA ENTRE 50 E 80 CM, COM BASE PARA CONTRAPESO E NO MÍNIMO 3 ESPAÇOS PARA ALOCAR
REFLETORES. 50 (CINQUENTA) EXTENSÕES ELÉTRICA DE CABO PP 3 VIAS DE 2,5MM DE 5 METROS (20A):
EXTENSÃO ELÉTRICA EM CABO PP DE 3 VIAS DE 2,5MM, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, COM CONECTORES
MACHO E FÊMEA 2P+T, 20A COM PRENSA CABO EMBUTIDO - PADRÃO BRASILEIRO(NBR 14136). OS PRODUTOS
DEVERÃO SER EQUIVALENTES, SIMILARES OU SUPERIORES AOS FABRICANTES SUGERIDO: PIAL LEGRAND. 01
(UMA) MAQUINA DE FUMAÇA TIPO HAZE 1200W: POTÊNCIA: 1.200W - TEMPO DE AQUECIMENTO: 03MIN -
CONSUMO DE FLUÍDO: 0,250 L/HR - CAPACIDADE DE TANQUE: 3 LITROS - CANAIS DMX: 02CH - TENSÃO: AC
200-240V, 50/60HZ - CONSUMO DE ENERGIA: 1.200W - CONEXÕES DE ENERGIA: 1X PLUG AC - CONSTRUÇÃO:
METAL O SERVIÇO INCLUI FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E SEUS PERIFÉRICOS (CABOS, CONECTORES,
ACESSÓRIOS E DEMAIS MATERIAIS INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO).

Observação [OC 1673-03/2024 - 1] • ESPETÁCULO MUNDO •LOCAL DE ENTREGA: TEATRO SESC CASA DO COMÉRCIO -
Avenida Tancredo Neves, 1109, EDIF CASA DO COMERCIO - CAMINHO DAS ÁRVORES •DATA E HORÁRIO DA
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ENTREGA: 27/08/2024 às 8h •DATA E HORÁRIO DA RETIRADA: 29/08/2024 às 8h

Quantidade 1,0000 Unidade de
medida UNIDADE

Requisições Solicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 1673-03/2024 OC 1673-03/2024-1 1,00 UND. CENTRO DE ATIVIDADES
SESC CASA DO COMERCIO

 

Item 3

Descrição LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COMPLEMENTAR PARA ESPETÁCULO A FÁBRICA
DOS VENTOS - PALCO GIRATÓRIO 2024

Categoria LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

Descrição
detalhada

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, COMPOSTO DE: 04 (QUATRO) RIBALTAS LED
18X10W RGBW: CANAIS DMX: 5/8/14/26/50, VOLTAGEM: 110/220V ~ 50/60HZ, QUANTIDADE LED'S: 18X10 RGBW,
GRAU DE ABERTURA: 25-40º. 01 (UM) MOVING LIGHT POINTE LÂMPADA DE DESCARGA DE ARCO CURTO COM
REFLETOR INTEGRADO, MODELO APROVADO: OSRAM SIRIUS HRI 280 W RO, OU SIMILAR EXPECTATIVA DE VIDA
ÚTIL DA LÂMPADA: MODO PADRÃO (280 W) - 2.000 HORAS, MODO ECO (230 W) - 3.000 HORAS CONTROLE:
LIGAR/DESLIGAR AUTOMÁTICO E REMOTO REATOR: ELETRÔNICO RODA DE CORES: 13 FILTROS DICRÓICOS +
BRANCO RODA GOBO ROTATIVA: 9 GOBOS DE VIDRO "SLOT&LOCK" ROTATIVOS, INTERCAMBIÁVEIS E
SUBSTITUÍVEIS + ABERTO RODA GOBO ESTÁTICA: 14 GOBOS + ABERTA PRISMA 1: PRISMA CIRCULAR DE 8
FACETAS GIRANDO EM AMBAS AS DIREÇÕES EM VELOCIDADES DIFERENTES PRISMA 2: PRISMA LINEAR DE 6
FACETAS GIRANDO EM AMBAS AS DIREÇÕES EM VELOCIDADES DIFERENTES EFEITO FROST: SEPARADO,
VARIÁVEL DIMMER/OBTURADOR: ESCURECIMENTO DE GAMA COMPLETA E EFEITO ESTROBOSCÓPICO VARIÁVEL
ZOOM E FOCO MOTORIZADOS PANORÂMICA: 540 GRAUS INCLINAÇÃO: 270 GRAUS CANAIS DE CONTROLE: 24,
16, 30 3 MODOS DE PROTOCOLO DMX OPERAÇÃO INDEPENDENTE TELA SENSÍVEL AO TOQUE QVGA ROBE COM
SENSOR DE GRAVIDADE DE BACKUP DE BATERIA PARA MEMÓRIA DE OPERAÇÃO DE POSICIONAMENTO
AUTOMÁTICO DA TELA RESOLUÇÃO PAN/TILT: 8 OU 16 BITS CONTROLE DE MOVIMENTO: RASTREAMENTO E
VETOR POSICIONAMENTO DA RODA DE CORES: 8 OU 16 BITS DIMMER: 8 OU 16 BITS ENTRADA DE ENERGIA:
NEUTRIK POWERCON VOLTAGEM: 110V ~ 240 V 01 (UMA) MÁQUINA DE FUMAÇA TIPO HAZE 1200W: POTÊNCIA:
1.200W - TEMPO DE AQUECIMENTO: 03MIN - CONSUMO DE FLUÍDO: 0,250 L/HR - CAPACIDADE DE TANQUE: 3
LITROS - CANAIS DMX: 02CH - TENSÃO: AC 200-240V, 50/60HZ - CONSUMO DE ENERGIA: 1.200W - CONEXÕES
DE ENERGIA: 1X PLUG AC - CONSTRUÇÃO: METAL 01 (UM) MICROFONE CONDENSADOR (ELETRETO) COM CLAMP:
- Tipo de Microfone: Condensador (eletreto) - Resposta de Frequência: 20 Hz a 20 kHz - Diagrama Polar: Cardioide
(unidirecional) - Impedância: 150 Ohms (real) - Sensibilidade @ 1kHz, tensão de circuito aberto: -56 dBV/PA
(1.6mV) - Máximo SPL @ 1kHz, 1%THD: 2k5 Ohm de carga: 163 dB 1k Ohm de carga: 155 dB - Faixa Dinâmica
(máximo SPL para nível de ruído em A-weighted): 132dB (carga de 2k5 Ohm) - Tensão de Operação Recomendada:
11 a 52Vdc Phatom Power - Conector: XLR OS PRODUTOS DEVERÃO SER EQUIVALENTES, SIMILARES OU
SUPERIORES AOS FABRICANTES SUGERIDOS: SHURE - MODELO- BETA 98H/C 01(UM) MICROFONE DINÂMICO: -
Resposta de frequência: 10 Hz - 18 kHz - Diagrama polar: sensor - Sensibilidade: 6 mV / msce2 - Impedância: 200
Ohms - Pressão máxima: 100 dB (1% THD) - Conector: XLR OS PRODUTOS DEVERÃO SER EQUIVALENTES,
SIMILARES OU SUPERIORES AOS FABRICANTES SUGERIDOS: AKG - MODELO: C411 PP. O SERVIÇO INCLUI
FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E SEUS PERIFÉRICOS (CABOS, CONECTORES, ACESSÓRIOS E DEMAIS
MATERIAIS INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO).

Observação
[OC 0992-03/2024 - 1] • ESPETÁCULO A FÁBRICA DOS VENTOS •LOCAL DE ENTREGA: TEATRO SESC CASA DO
COMÉRCIO - Avenida Tancredo Neves, 1109, EDIF CASA DO COMERCIO - CAMINHO DAS ÁRVORES •DATA E
HORÁRIO DA ENTREGA: 14/11/2024 às 8h •DATA E HORÁRIO DA RETIRADA: 16/11/2024 às 8h

Quantidade 1,0000 Unidade de
medida UNIDADE

Requisições Solicitação de compra Requisição Qtd. Empresa solicitante

OC 0992-03/2024 OC 0992-03/2024-1 1,00 UND. CENTRO DE ATIVIDADES
SESC CASA DO COMERCIO
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